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
 
Das Objekt gilt nicht als öffentlich geförderter Wohnraum und unterliegt laut schriftlicher Auskunft 
somit nicht der Mietpreis- und Belegungsbindung nach den Bestimmungen des Gesetzes zur För-
derung und Nutzung von Wohnraum für das Land Nordrhein-Westfalen (WFNG NRW). Ob durch 
Gewährung von Wohnungsfürsorgemitteln eine Mietpreis- und Belegungsbindung besteht, kann 
nicht beurteilt werden. 
 

4 Beschreibung der Gebäude und Außenanlagen sowie WEG-spezifischer Regelungen 

4.1 Vorbemerkungen zur Gebäudebeschreibung 

Grundlage für die Gebäudebeschreibungen sind die Erhebungen im Rahmen der Ortsbesichtigung 
sowie die ggf. vorliegenden Bauakten und Beschreibungen. Die Gebäude und Außenanlagen wer-
den nur insoweit beschrieben, wie es für die Herleitung der Daten in der Wertermittlung notwendig 
ist. Hierbei werden die offensichtlichen und vorherrschenden Ausführungen und Ausstattungen be-
schrieben. In einzelnen Bereichen können Abweichungen auftreten, die dann allerdings nicht we-
sentlich werterheblich sind. Angaben über nicht sichtbare Bauteile beruhen auf Angaben aus den 
vorliegenden Unterlagen, Hinweisen während des Ortstermins bzw. Annahmen auf Grundlage der 
üblichen Ausführung im Baujahr. Die Funktionsfähigkeit einzelner Bauteile und Anlagen sowie der 
technischen Ausstattungen und Installationen (Heizung, Elektro, Wasser etc.) wurde nicht geprüft; 
im Gutachten wird die Funktionsfähigkeit unterstellt. 
Baumängel und -schäden wurden so weit aufgenommen, wie sie zerstörungsfrei, d.h. offensichtlich 
erkennbar waren. In diesem Gutachten sind die Auswirkungen der ggf. vorhandenen Bauschäden 
und Baumängel auf den Verkehrswert nur pauschal berücksichtigt worden. Es wird ggf. empfohlen, 
eine diesbezüglich vertiefende Untersuchung anstellen zu lassen. Untersuchungen auf pflanzliche 
und tierische Schädlinge sowie über gesundheitsschädigende Baumaterialien wurden nicht durch-
geführt. Insbesondere wurde nicht geprüft, ob die Heizungsanlage gem. den Anforderungen des § 
72 GEG ausgetauscht werden muss und ob Wärmeverteilungs- und Warmwasserleitungen gem. § 
71 GEG sowie die obersten Geschossdecken gem. § 47 GEG gedämmt werden müssen. 
 

4.2 Gemeinschaftliches Eigentum - Mehrfamilienhaus 

4.2.1 Gebäudeart, Baujahr und Außenansicht 

Gebäudeart: 
 

Mehrfamilienhaus; 3-geschossig; unterkellert; einseitig an-
gebaut; ausgebautes Dachgeschoss 
 

Baujahr: 
 

Wiederaufbau 1961 (gemäß Bauakte) 
 

Modernisierung: 
 

keine wesentlichen erkennbar oder bekannt 
 

Energieeffizienz: 
 

Energieausweis liegt nicht vor. Ein gesonderter Wertab-
schlag hierfür wurde nicht vorgenommen. 
 

Außenansicht: 
 

insgesamt Gail’sche Verblendung, Sockel verputzt, teilw. 
gestrichen 
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4.2.2 Nutzungseinheiten 

Gem. vorliegender Pläne: 
Kellergeschoss: 2 Flure, 8 den jeweiligen Wohnungseinheiten zugehörige Kellerräume, Tankraum, 
                          Heizungskeller, Waschküche  
Erdgeschoss:         2 Wohneinheiten 
1. Obergeschoss:   2 Wohneinheiten 
2. Obergeschoss:   2 Wohneinheiten 
Dachgeschoss:       2 Wohneinheiten 
Spitzboden 
 

4.2.3 Gebäudekonstruktion (Keller, Wände, Decken, Treppen, Dach) 

Konstruktionsart: 
 

Massivbau 
 

Fundamente: 
 

Stampfbeton B 120 
 

Keller: 
 

KS 150, MG II/ HS 150/MG II  
 

Umfassungswände: 
 
 
Brandwände:  
 

EG: Hbl 50 MG II Durisol-Schalungssteine; 1. OG: Hbl 25 
MG II, 2.+ 3. OG: Hbl 25 MG II Durisol; DG: Hbl 25/MG II 
 
KS 150/MG II 
 

tragende Zwischenwände: 
 
nicht tragende Zwischenwände: 
 
Wohnungstrennwände, Treppen-
hauswände:  
 

KS/150/MG II 
 
Schwemmsteinwände 
 
KS 150/MG II Durisol-Schalungssteine 
 

Geschossdecken: 
 

Stahlbeton B 225 kreuzweise armiert 
 

Treppen: 
 

Gem. Baubeschreibung: 
Kelleraußentreppe: Werksteinstufen; 
Kellertreppe: Fertigstufen, Stahlbeton;  
Geschosstreppe: Stahlbeton + Terrazzobelag 
Bodentreppe: Stahlbeton 
 

Hauseingang(sbereich): 
 

Eingangstür und Seitenteil aus Aluminium, mit Lichtaus-
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